Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

Центр развития ребёнка – детский сад №2

муниципального образования Усть-Лабинский район

(МАДОУ ЦРР – детский сад №2)

Приказ

от 01.03.2012 г.

№    -П

Об открытии групп кратковременного пребывания

В рамках работы федеральной стажировочной площадки по теме «Создание современной муниципальной модели дошкольного образования, обеспечивающей его доступность и качество», во исполнение приказа управления образованием от 10.01.2012г. № 11-П «О создании групп кратковременного пребывания на базе стажировочных площадок по направлению «Создание современной модели дошкольного образования, обеспечивающей его доступность и качество».
Приказываю:
1.  Открыть  группу  кратковременного пребывания по предшкольной подготовке для детей от 5,5 до 7 лет с 01.03.2012 г.

2. Заместителю руководителя по воспитательно-образовательной работе Шинкаренко Л.И. разработать модель функционирования данной группы, составить график совместной образовательной деятельности с детьми.

3. Определить время пребывания детей в данной группе 3 раза в неделю по 3,5 часа.

4. Воспитателю Тарасовой Л.А. подготовить методическое и дидактическое обеспечение образовательного процесса в ГКП по познавательно-речевому и социально-личностному направлению.

5. Музыкальному руководителю Литяк Ю.В/ разработать перспективное планирование по музыкальному воспитанию детей ГКП в рамках содержания образовательной области «Музыка» основной общеобразовательной программы дошкольного образования МАДОУ ЦРР №2.

6. Воспитателю Корень В.Н. разработать перспективное планирование по художественно-эстетическому воспитанию детей ГКП в рамках содержания образовательной области «Художественное творчество» основной общеобразовательной программы дошкольного образования МАДОУ ЦРР №2.

7. Инструктору по физической культуре Хворостянской И.П. определить содержание образовательных областей «Здоровье», «Физическая культура» и разработать перспективное планирование по их реализации в рамках ГКП.
8. Учителю-логопеду Харламовой С.В. провести речевое обследование детей данной группы и определить индивидуальные маршруты коррекционной  работы с детьми ГКП.

9. Педагогу-психологу Артемьевой Н.Н. провести диагностику личностного и интеллектуального развития детей ГКП.

10. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя руководителя Шинкаренко Л.И.
Руководитель МАДОУ ЦРР – детский сад №2

_______ И.В. Вертепа
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

Центр развития ребенка - детский сад №2

муниципального образования Усть-лабинский район

(МАДОУ ЦРР- детский сад №2)

Приказ

от 01.03.2012 г.

№    -П

Об открытии групп кратковременного пребывания

В рамках работы федеральной стажировочной площадки по теме «Создание современной муниципальной модели дошкольного образования, обеспечивающей его доступность и качество», во исполнение приказа управления образованием от 10.01.2012г. № 11-П «О создании групп кратковременного пребывания на базе стажировочных площадок по направлению «Создание современной модели дошкольного образования, обеспечивающей его доступность и качество».
Приказываю:
1. Открыть две группы  кратковременного пребывания раннего развития для  детей от1-го до 3-х лет, путем мобильного размещения игрового и дидактического оборудования в помещении театральной студии с 01.03.2012 г.
2. Заместителю руководителя по воспитательно-образовательной работе Шинкаренко Л.И. определить содержание программы воспитания, обучения детей ГКП раннего развития, разработать модель функционирования данной группы, составить график совместной образовательной деятельности с детьми.

3. Определить время пребывания детей в данной группе 3 раза в неделю по 1,5 часа.

4. Воспитателю Ефимовой Э. Ш., подготовить методическое и дидактическое  обеспечение образовательного процесса в ГКП по сенсорному и социально-личностному направлению.

5. Музыкальному руководителю Литяк Ю.В. разработать перспективное планирование по музыкальному воспитанию детей ГКП в рамках содержания образовательной области «Музыка» основной общеобразовательной программы дошкольного образования МАДОУ ЦРР  №2.

6. Воспитателю Ефимовой Э.Ш. провести диагностику нервно-психического развития детей раннего возраста и протекания процесса адаптации.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя руководителя Нещеретову Т.А.

Руководитель МАДОУ ЦРР – детский сад №2_____         И.В.Вертепа

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

Центр развития ребёнка – детский сад №2

муниципального образования Усть-Лабинский район

(МАДОУ ЦРР – детский сад №2)

Приказ

от 20.04.2012 г.

№    -П
Об открытии групп кратковременного пребывания

В рамках работы федеральной стажировочной площадки по теме «Создание современной муниципальной модели дошкольного образования, обеспечивающей его доступность и качество»,  на основании постановления  администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 18.04.2012 г. №530 «О проведении эксперимента по введению частно-муниципального партнёрства муниципальными дошкольными образовательными учреждениями муниципального образования Усть-Лабинский район в 2012-2013 годах», во исполнение приказа управления образованием от 10.01.2012 г. № 11‑П «О создании групп кратковременного пребывания на базе стажировочных площадок по направлению «Создание современной модели дошкольного образования, обеспечивающей его доступность и качество».
Приказываю:
1. Открыть группу кратковременного пребывания по предшкольной подготовке для детей от 5,5 до 7 лет в рамках частно-муниципального партнёрства  с 20.04.2012г.

2. Заместителю руководителя по воспитательно-образовательной работе Шинкаренко Л.И. разработать модель функционирования данной группы, составить график совместной образовательной деятельности с детьми.

3. Определить время пребывания детей в данной группе 3 раза в неделю по 3,5 часа.

4. Воспитателю Нарубень С.Н., подготовить методическое и дидактическое  обеспечение образовательного процесса в ГКП по физкультурно-спортивному, художественно-эстетическому, познавательно-речевому,  социально-личностному направлению.

5. Музыкальному руководителю Литяк Ю.В. разработать перспективное планирование по музыкальному воспитанию детей ГКП в рамках содержания образовательной области «Музыка» основной общеобразовательной программы дошкольного образования МАДОУ ЦРР  №2.

6. Учителю-логопеду Высочиной О.Р. провести речевое обследование  детей данной группы и определить индивидуальные маршруты коррекционной  работы с детьми ГКП.

7. Педагогу-психологу Артемьевой Н.Н. провести диагностику личностного и интеллектуального развития детей ГКП.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя руководителя Шинкаренко Л.И.